105學年度聖言會單位『教宗聖若望保祿二世獎學金』遴選辦法
主旨：

為具體發揮『教宗聖若望保祿二世獎學金』鼓勵同學效法前天主教教宗若望保祿二世之精神，本單位特訂定此辦法。

說明：

1. 理外民各學院同學符合本校訂定之『教宗聖若望保祿二世獎學金』申請資格之同學都可提出申請。

2. 遴選辦法分初審、複審及決選；初審由各學院依申請同學之學業及服務表現推薦1名同學，遴選會議委員依輔仁大學「教宗若望保祿二世獎學金」實施辦法第七條（二）應有相關主管與教師代表參與；複審計分分A、B兩部份，A是被推薦同學之學業及服務表現，由聖言會單位代表、聖言會(或其他創辦單位)團體會士兩名、各學院院長及使命室主任、組成之評審委員評分(以1、2、3名評名)，B是『教宗若望保祿二世精神之我觀』，由聖言會單位代表、使命室主任、院宗輔評分(當參考分數)；決選由A評審委員共同評審。（相關時程請見附件A~遴選辦法時程表）
3. 各學院提出申請之同學除依學校要求需準備之各項申請資料外，尚需準備複審B『教宗若望保祿二世精神之我觀』，請就下列書單中任選一本書籍，撰寫一篇『教宗若望保祿二世精神之我觀』書面報告（電腦打字，14號字，行距20，1,000~1,200字，電子檔請傳045720@mail.fju.edu.tw）；同時需準備三分鐘之『教宗若望保祿二世精神之我觀』口頭報告。（相關事項請見附件C~參選同學須知）
4. 本單位使命室將為各學院獲得初審推薦『若望保祿二世獎學金』的同學，舉辦一場『認識教宗若望保祿二世』座談會，請務必參與。
	書     名
	作    者
	出  版  社

	回憶與認同
	若望保祿二世
	上智

	跨越希望的門檻
	若望保祿二世
	立緒

	禮物與奧蹟
	若望保祿二世
	光啟

本辦法經聖言會單位代表核准後試行一年105.9.13
            105學年度聖言會單位『教宗聖若望保祿二世獎學金』遴選時程表
	日期、時間
	地點
	說  明

	105/09

	＊院宗輔轉送「105學年度聖言會單位教宗聖若望保祿二世獎學金遴選辦法及時程表」至各學院院秘書並請轉達各系公告。

	105/10/18（二）外語學院截止收件
座談會-105/10/21（五）12:10~13:30
	耕莘樓
使命室
	＊各學院完成初審（每院請推薦1名），並將各院初審推薦名單（見附件B）送至使命室。
＊獲得各院推薦同學，請將申請資料製作成電子檔（推薦函除外）並燒錄光碟，另印紙本一式七分，送至聖職單位使命室，逾期視同棄權。
＊聖言會使命室為初審推薦同學舉辦「認識教宗若望保祿二世」座談會，未出席者視同棄權。

	複審A：105/10/21（一）~10/28（五）
複審B口頭報告：
105/10/28（五）12:30~13:30
	耕莘樓
會議室
	· 進行複審A
· 各院初審推薦同學資料送給各評審委員進行複審評分
· 請同學在10/27前將複審B之書面報告電子檔傳至045720@mail.fju.edu.tw。

· 複審B之口頭報告將於10/28中午舉行。

	105/10/31（一）12:00~13:00
	耕莘樓
會議室
	· 決選會議
· 各院獲推薦同學請務必出席。

	103.11/1（二）

	· 繳交「105學年度聖言會單位教宗聖若望保祿二世獎學金」推薦名單至學務處。

105學年度教宗聖若望保祿二世獎學金院初審推薦名單
推薦單位：

薦選學生之系級、姓名：

符合遴選標準之項目：

薦選理由：

推薦人簽章（審查委員會召集人）：

審查委員會委員：

                     中華民國     年     月     日

105學年度聖言會『教宗聖若望保祿二世獎學金』參選同學須知
	日期、時間
	地點
	說  明

	105/9
	各系
	＊各系公告「105學年度聖言會教宗聖若望保祿二世獎學金遴選辦法及時程表」，參選同學請自行備齊資料交至系秘書。

	105/9~10/18（二）
	各院
	＊外語學院收件截止日為10/18(二)
各學院進行初審（每院可推薦1名）。

	105/10/21（五）

	耕莘樓
使命室
	· 各院獲初審推薦同學，請將個人申請資料：

1-製作成電子檔並燒錄光碟一份
2-另印紙本一式七分
所有相關資料一併送交至聖言會使命室。

逾期將視同自動棄權

	「認識教宗聖若望保祿二世」座談會-105/10/21（五）12:00~13:20
	耕莘樓
會議室
	＊各院獲初審推薦同學請務必出席聖言會使命室舉辦之「認識教宗若望保祿二世」座談會，未出席者將視同自動棄權。

	複審B：

口頭報告時間-
105/10/28（五）12:30~13:30
	耕莘樓
會議室
	· 各院初審推薦同學，請將複審B之書面報告，在10/27前將電子檔傳至吳老師信箱045720@mail.fju.edu.tw。

· 各院獲初審推薦同學，請務必出席複審B之口頭報告，未出席者將視同自動棄權。

	105/10/31（一）12:00~13:00
	耕莘樓
會議室
	· 決選會議

· 各院獲推薦同學請務必出席。

附件A

附件B

附件C